
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 1151 Stb. 372-373

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

^ * 7  ̂  B E S L U I T  van 31 augustus 1963, houdende 

uitvoeringsvoorschriften met betrekking tot opties 

voor het Nederlanderschap als bedoeld in artikel 

11 van het Nederlands-Duits Grensverdrag.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 31 juli 
1963, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling Nationaliteitsaan- 
gelegenheden, Nr. 444/163;

Gelet op artikel 13 van de wet van 22 mei 1963, Stb. 238, 
houdende vaststelling van de Uitvoeringswet Nederlands-Duits 
Grensverdrag;

De Raad van State gehoord (advies van 14 augustus 1963,
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie a.i. 
van 22 augustus 1963, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling 
Nationaliteitsaangelegenheden, nr. 475/163;

Hebben goedgevonden en verstaan:

van deze beschikking zal door tussenkomst van de burgemeester 
ten overstaan van wie de verklaring is afgelegd aan de optant 
en de moeder worden uitgereikt.

9. Van het in vier-voud opgemaakte proces-verbaal wordt 
een exemplaar uitgereikt aan de optant, is een exemplaar be
stemd voor de burgemeester van de woonplaats van de optant 
en worden de twee overige exemplaren binnen veertien dagen 
na de dagtekening van het proces-verbaal toegezonden aan 
Onze Minister van Justitie.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die van de dagtekening van het Staatsblad waar
in het is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Porto Ercole, 31 augustus 1963. 

De Minister van Justitie,
JULIANA.

Y. SCHOLTEN.
Uitgegeven de tiende september 1963.

Artikel 1. 1. Een verklaring van nationaliteitskeuze als 
bedoeld in artikel 11, lid 2, van het Grensverdrag kan worden 
gedaan aan de burgemeester van de gemeente, waar de optant 
bij het inwerkingtreden van het verdrag woonplaats heeft.

2. Van een verklaring van nationaliteitskeuze wordt een 
proces-verbaal in vier-voud opgemaakt. Daarin dienen te wor
den vermeld: de geslachtsnaam en de voornamen van de optant, 
de plaats en datum van diens geboorte, de woonplaats op 
30 juni 1959, op de datum waarop het verdrag in werking is 
getreden en op de datum waarop de verklaring is afgelegd.

3. Indien de optant is gehuwd, dient het proces-verbaal 
tevens te bevatten de voorhuwelijkse geslachtsnaam van de 
echtgenote, haar voornamen en de plaats en datum van haar 
geboorte, terwijl, indien hij kinderen heeft die op het tijdstip 
waarop de verklaring wordt afgelegd de leeftijd van achttien 
jaar nog niet hebben bereikt, de voornamen en de plaats en 
datum van geboorte van deze kinderen dienen te worden
vermeld.

4' Indien de optant een vrouw is, wier optieverklaring ten 
aanzien van haar kinderen gevolg heeft, dienen in het proces
verbaal te worden vermeld de geslachtsnaam en de voornamen 
cn de plaats en datum van geboorte van deze kinderen als- 
mede, indien de vader van de kinderen is overleden, de 
geslachtsnaam en de voornamen en de plaats en datum van 
geboorte van die vader.

5. Het proces-verbaal wordt door de optant en door de 

üigemeester, ten overstaan van wie de verklaring is af gelegd,
ondertekend.

6 Indien de echtgenote van een optant eveneens het Neder- 
anderschap wenst te verkrijgen, dient een door haar onder
kende verklaring houdende haar instemming daarmede in het 

Proces-verbaal te worden opgenomen.

2- Indien een echtpaar kinderen heeft die naar Duits recht 
orede onder de ouderlijke macht van de moeder staan en die 
'n. v*6 door de vader uitgebrachte optie zijn begrepen, moet 
nt de door de moeder ondertekende verklaring blijken dat zij 

met de verkrijging van het Nederlanderschap door de kinde-
ren instemt.

8. Indien de instemming van de moeder met de verkrijging 

,.an het Nederlanderschap door de kinderen ontbreekt, kan 

n*e M inister van Justitie binnen drie maanden na het op
maken van het proces-verbaal bij beschikking bepalen in hoe- 
crre aan de optie rechtsgevolg wordt ontzegd. Een afschrift

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

J ^  B E S L U I T  van 14 augustus 1963 tot ophef

fing van de schorsing van een besluit van de raad 

van Waddinxveen van 7 februari 1963 betreffende 

het verlenen van bouwvergunning.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting en 
Bouwnijverheid van 6 augustus 1963, no. 0805940, afdeling 
Juridische Zaken;

Overwegende, dat bij Ons besluit van 11 maart 1963, no. 
9 (Stb. 85) is geschorst het besluit van de raad van Waddinx
veen van 7 februari 1963, waarbij aan A. Brouwer, aldaar, in 
beroep vergunning is verleend voor het verbouwen van een 
pakhuis, staande op de percelen, kadastraal bekend gemeente 
Waddinxveen, sectie B, nos. 3321, 3322 en 3323:

Overwegende, dat voor vernietiging van voormeld besluit 
geen voldoende termen bestaan;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de schorsing van genoemd besluit van de raad van Waddinx
veen op te heffen.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 14 augustus 1963.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid,

P. BOGAERS.
Uitgegeven de tiende september 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.


